Прва одлука је допуњена изјавом о заштити несловенских мањина које ће остати унутар граница нове државе⁵⁸.

Другу одлуку образложио је Петар Коњовић следећим речима: „Банат, Бачка и Барања у границама, које повуче Антантана балканска војска, проглашује се данас 12. (25) новембра 1918. године на Великој народној скупштини на основу узвишеног начела народног самоодређивања отцепљеном, како у државно-правном, тако и у политичком и привредном погледу од Угарске. Због тога Народна скупштина поставља

⁵⁷ Исто, стр. 86.

⁵⁸ Његован, Д. *Присаједињење Војводине Србији...*, стр.